
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

Территориальная избирательная 
комиссия муниципального района 

Благовещенский район  

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
Благовещен районы 

муниципаль районының 
территориаль һайлау комиссияһы  

 
               Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2020 год                                                                                      № 138/5 
г. Благовещенск 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета городского поселения 

город Благовещенск муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан пятого созыва, выдвинутого Местным 

отделением Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

04 июля 2020 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

поступило уведомление о проведении 06 июля 2020 года заседания Местного 

политсовета местного отделения Благовещенского района Башкортостанского 

регионального отделения  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по выдвижению 

кандидатов в депутаты на выборах представительных органов местного 

самоуправления муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан, а 137 июля 2020 года в 17 ч. 55 мин. в территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан поступили документы Местного отделения 

Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выдвижение 

кандидатов в депутаты Совета городского поселения город Благовещенск 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан пятого 

созыва, в том числе: список кандидатов в депутаты Совета городского поселения 

город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан на бумажном носителе; заявления в письменной форме лиц о 

согласии баллотироваться; решение о назначении уполномоченного представителя  

избирательного объединения; решение местного политсовета местного отделения 

Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» о выдвижении списка 

кандидатов по выборам депутатов Совета городского поселения город 

Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан; официально заверенная копия документа о государственной 

регистрации Башкортостанского регионального отделения  Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; решение местного политсовета 

местного отделения Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» о 

кратком наименовании избирательного объединения; заявление гражданина о 

согласии быть уполномоченным представителем  местного отделения 

Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в 

депутаты Совета городского поселения город Благовещенск муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан пятого созыва, 

выдвинутого местным отделением Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ 



РОССИЯ» в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан 11 декабря 2015 года №130/150-5 возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан 11 декабря 2015 года №130/191-5 возложены 

полномочия избирательной комиссии городского поселения город 

Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан,  

                                                        РЕШИЛА: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета городского поселения 

город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан пятого созыва, выдвинутый в установленном порядке местным 

отделением Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (список 

прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 

депутаты Совета городского поселения город Благовещенск муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан пятого созыва, 

выдвинутого местным отделением Благовещенского района Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ».  
 

 

Председатель                                                                                          Т.В. Романенкова 

                                                 

Секретарь                                                                                                       Н.Н. Аносова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                              



Приложение 

ЗАВЕРЕН 

Решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Благовещенский район Республики 

Башкортостан  

от 17 июля 2020 г. № 138/5 

 
СПИСОК 

кандидатов по одномандатным избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета городского поселения город Благовещенск 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, 

выдвинутых местным отделением Благовещенского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одномандатным избирательным округам  
 

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

Асмандиярова Ольга Петровна, дата рождения 31.05.1977 года, 

место рождения - г. Благовещенск Республика Башкортостан,  

основное место работы или службы – МАДОУ детский сад №12 "Рябинка" 

комбинированного вида г. Благовещенска РБ,  

должность - заведующий, 

адрес места жительства - РБ, г. Благовещенск, ул. Д. Бедного, д.85, корп.1, кв 35, 

вид документа паспорт 8005 122482, выдан 10.10.2003 г.  Благовещенским ГРОВД 

 

Одномандатный избирательный округ № 2 

Кузнецова Татьяна Николаевна,  дата рождения 19.07.1965 года, 

место рождения – г. Благовещенск  Республики Башкортостан, 

основное место работы или службы – МОБУ СОШ №5 г. Благовещенска,    

должность –директор, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Бр. Першиных, д.3, кв 6 

вид документа паспорт 8010  111154, выдан  17.08.2010 г.  ОУФМС РФ по РБ в гор. 

Благовещенск 

 

Одномандатный избирательный округ № 3 

Покаташкина Галина Николаевна, дата рождения 20.01.1961 года, 

место рождения – д. Красный пахарь Благовещенского района Республики Башкортостан, 

основное место работы или службы – Служба семьи в Благовещенском районе, 

должность - юрисконсульт.    

адрес места жительства- РБ, Благовещенск, ул. Ленина,  д.170 

вид документа паспорт 8005  704068, выдан 08.02.2006 г. Благовещенский ГРОВД,  

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

Березина Евгения Павловна,  дата рождения 19.09.1975 года, 

место рождения – г. Благовещенск  Республики Башкортостан, 

основное место работы или службы – МБДОУ детский сад № 2,    

должность – заведующий,  

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Буденого, д.10, 

вид документа паспорт 8003 067739, выдан 17.05.2002 г.  Благовещенский ГРОВД      

 



Одномандатный избирательный округ № 5 

Аюпов Айдар Айратович,  дата рождения 07.11.1963 года, 

место рождения – С. Берлячёва Бураевского района Республики Башкортостан, 

основное место работы или службы – Государственное бюджетное  стационарное 

учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения 

Благовещенский психоневрологический интернат,    

должность –директор, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Сосновая, д.10, кв. 2,  

вид документа паспорт 8008 601600, выдан 18.11.2008 г.  ОУФМС РФ по РБ в г. 

Благовещенск  

 

Одномандатный избирательный округ № 6 

Афанасьев Василий Владимирович,  дата рождения 06.05.1975 года, 

место рождения – г. Благовещенск БАССР 

основное место работы или службы – ООО «Оскар»,    

должность – директор, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул.Чистякова, д.70, 

вид документа паспорт 8020  066770, выдан 09.06.2020 г. МВД по Республике 

Башкортостан, 

 

Одномандатный избирательный округ № 7 

Глебов Глеб Сергиевич,  дата рождения 02.04.1988 года, 

место рождения – г Уфа, 

основное место работы или службы – ГБУЗ РБ ГКБ Дёмского района г.Уфы,    

должность – врач-хирург , 

адрес места жительства- РБ, г. Уфа, Маршала Жукова, д.4, корп. 1, кв 39 

вид документа паспорт  0914  471450,  выдан 29.08.2018 г, УМВД России по г. 

Севастополю  

 

Одномандатный избирательный округ № 8 

Богданова Галина Николаевна,  дата рождения 10.06.1970 года, 

место рождения – г. Благовещенск Республики Башкортостан, 

основное место работы или службы – Филиал ГКУ Центральный межрайонный центр 

занятости населения по Благовещенскому району,    

должность – директор, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Интернациональная, д.26, корп.А, 

вид документа паспорт  8015 164022,  выдан 24.06.2015 г. ОУФМС РФ по РБ в гор. 

Благовещенск,  

 

Одномандатный избирательный округ № 9 

Глазырина Галина Георгиевна,  дата рождения 25.03.1961 года, 

место рождения – г. Благовещенск БАССР, 

основное место работы или службы – МКУ Управление образования,    

должность –методист, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Коммунистическая, д.1, кв. 8 

вид документа паспорт 8005 725505, выдан  31.08.2006 г.  Благовещенский ГРОВД  РБ 

Результаты тайного голосования: «за» - 8, «против» -  0, «воздержались» - 0. 

 

Одномандатный избирательный округ № 10 

Ляхова Светлана Павловна,  дата рождения 07.06.1975  года, 

место рождения – г. Копейск Челябинской обл, 

основное место работы или службы – ООО «Полиплекс»,    



должность - директор по организации производства, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Цветочная, д.17, кв.1 

вид документа паспорт 7500  810902, выдан  12.09.2001. г. УВД г. Копейск Челябинской 

обл,       

 

Одномандатный избирательный округ № 11 

Машкин Владимир Павлович,  дата рождения 14.01.1955 года, 

место рождения – с.Бедеева Поляна  Благовещенского района,  

основное место работы или службы – пенсионер 

адрес места жительства- РБ, г.Благовещенск, ул. Д. Бедного, д.68, кв.136 

вид документа паспорт  8005 146926, выдан 02.12.2003 г.  Благовещенский ГРОВД РБ 

 

Одномандатный избирательный округ № 12 

Таймурзина Венера Ульфатовна,  дата рождения 13.08.1978  года, 

место рождения – г.Стерлитамак Респ. Башкортостан, 

основное место работы или службы – Благовещенский многопрофильный 

профессиональный колледж , 

должность –заместитель директора, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Д. Бедного, д.68, корп. 5, кв.35, 

вид документа паспорт 8003 067657, выдан 16.05.2002 Благовещенский ГРОВД  РБ,  

 

Одномандатный избирательный округ № 13 

Куликова Елена Анатольевна,  дата рождения 16.09.1976 года, 

место рождения – г.  Уфа  Респ. Башкортостан, 

основное место работы или службы – МКУ Управление образования муниципального 

района Благовещенский район РБ,    

должность – начальник, 

адрес места жительства- РБ, г. Уфа, ул.Комсомольская, д. 142, кв. 149 

вид документа паспорт 8001 396941, выдан 25.12.2001 Калининским РУВД  г. Уфа      

 

Одномандатный избирательный округ № 14 

Фролова Оксана Владимировна,  дата рождения 16.08.1972 года, 

место рождения – г. Благовещенск  БАССР, 

основное место работы или службы – МАДОУ "ЦРР - детский сад №14", 

должность – заведующий, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Седова, д.118, корп.1, кв 29, 

вид документа паспорт 8017 632004, выдан  06.09.2017 ОУФМС РФ по РБ в г. 

Благовещенск 

 

Одномандатный избирательный округ № 15 

Харламова Разиля Раисовна,  дата рождения 22.08.1968 года, 

место рождения – д. Расмикеево Иглинского района Респ. Башкортостан, 

основное место работы или службы – Благовещенский многопрофильный 

профессиональный колледж, 

должность –заместитель директора, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Комарова, д.31, кв. 93, 

вид документа паспорт 8013 828786, выдан 26.09.2013 ОУФМС РФ по РБ в гор. 

Благовещенск 

 

Одномандатный избирательный округ № 16 

Дьячкова Галина Николаевна,  дата рождения 16.02.1978 года, 

место рождения – г. Благовещенск  Респ. Башкортостан, 



основное место работы или службы – Благовещенский филиал ГАОУ СПО Башкирский 

архитектурно-строительный колледж, 

должность – заведующий филиалом, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Д. Бедного,  д.81, кв. 25, 

вид документа паспорт 8017 679210, выдан 08.12.2017 г. ОУФМС РФ по РБ в г. 

Благовещенск,  

 

Одномандатный избирательный округ № 17 

Каткова Ольга Николаевна,  дата рождения 03.09.1971  года, 

место рождения – з/с «Серп и Молот» Новониколаевского района Волгоградской обл., 

основное место работы или службы – МБУ ДО  "Детская школа искусств", 

должность - заместитель директора, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Солнечная, д.10, 

вид документа паспорт 8016 463700, выдан 30.11.2016 г.  ОУФМС РФ по РБ в г. 

Благовещенск. 

 

Одномандатный избирательный округ № 18 

Боев Федор Вячеславович,  дата рождения 18.03.1988 года, 

место рождения – г. Благовещенск  Респ. Башкортостан, 

основное место работы или службы – Бельский район водных путей и судоходства-

филиал ФБУ Администрация Камского бассейна внутренних путей,  

должность – капитан теплохода «Калибри», 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Бр. Першиных, 1, кв 59 г.  

вид документа паспорт 8007 407694, выдан 04.04.2008 г. ОУФМС РФ по РБ в г. 

Благовещенск 

 

Одномандатный избирательный округ № 19 

Галиянова Светлана Фаимовна,  дата рождения 26.12.1979 года, 

место рождения – г. Стерлитамак  БАССР, 

основное место работы или службы – ДЮСШ г. Благовещенска, 

должность – тренер-преподаватель, 

адрес места жительства- РБ, г. Стерлитамак, ул. Коммунистическая, д. 6, кв. 76 

вид документа паспорт 8004 52892, выдан 08.08.2003 УВД г. Стерлитамак Респ. 

Башкортостан 

 

Одномандатный избирательный округ № 20 

Габитова Эльфия Альфовна,  дата рождения 04.03.1958 года, 

место рождения – г. Миас Челябинской обл., 

основное место работы или службы – «Межпоселенческая центральная библиотека 

Благовещенского района», 

должность – Заведующая Центром правовой информации МБУК, 

адрес места жительства- РБ, г. Благовещенск, ул. Старикова, д.119, 

вид документа паспорт  8004 344199, выдан 18.04.2003 г. Благовещенский ГРОВД РБ 

 

 

 


